
„Службени гласник РС“, бр. 82/2024 

 

 

 На основу члана 147. став 3, члана 150. став 3. и члана 151. став 4. 
Закона о осигурању („Службени гласник РС“, бр. 139/2014 и 44/2021) и 
члана 15. став 1. Закона о Народној банци Србије („Службени гласник 
РС“, бр. 72/2003, 55/2004, 85/2005 – др. закон, 44/2010, 76/2012, 106/2012, 
14/2015, 40/2015 – одлука УС и  44/2018), Извршни одбор Народне банке 
Србије доноси 

 
 

О Д Л У К У 

О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О СИСТЕМУ УПРАВЉАЊА У 
ДРУШТВУ ЗА ОСИГУРАЊЕ/РЕОСИГУРАЊЕ 

 

 
 1. У Одлуци о систему управљања у друштву за 
осигурање/реосигурање („Службени гласник РС“, бр. 51/2015, 29/2018, 
84/2020 и 94/2022), у тачки 7. став 2. мења се и гласи: 
 
  „Ризик из става 1. ове тачке нарочито обухвата: 
 
  1) ризик промене каматних стопа; 
  2) ризик промене цена хартија од вредности; 
  3) ризик промене цена непокретности; 
  4) ризик промене вредности инвестиционих јединица отворених 
алтернативних инвестиционих фондова; 
  5) ризик приноса; 
  6) девизни ризик; 
  7) ризик конкуренције; 
  8) ризик неадекватног прилагођавања захтевима корисника 
услуге осигурања; 
  9) остале тржишне ризике који зависе од природе, обима и 
сложености пословања друштва.“. 
 
 2. У тачки 9. став 2. одредба под 4) после речи: „извора“ додају се 
запета и речи: „а посебно у делу неусклађености средстава техничких 
резерви и техничких резерви“. 
 
 3. У тачки 13. став 2. после речи: „спровођење“ додају се запета и 
речи: „као и да редовно преиспитује политике, процесе и процедуре за 
управљање ризицима, у складу с променама степена изложености 
ризицима“. 
 
 4. У тачки 14. став 2. мења се и гласи: 
 



2  

 

  „Надзорни одбор друштва дужан је да редовно прати реализацију 
стратегије управљања ризицима, да најмање једном годишње 
преиспитује ту стратегију, њену усклађеност с ризичним профилом 
друштва, осталим елементима пословне стратегије друштва и другим 
релевантним параметрима, као и да измени, односно допуни стратегију 
управљања ризицима у случају значајних промена ризичног профила 
друштва.“. 
 
 5. У тачки 24. одредба под 9) после речи: „обавезама“ додају се 
запета и речи: „а посебно у делу усклађености средстава техничких 
резерви и техничких резерви, имајући у виду ризике због којих може доћи 
до промене вредности средстава техничких резерви и/или техничких 
резерви“. 
 
 6. Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у 
„Службеном гласнику Републике Србије“. 
 
 
ИО НБС бр. 63 Председавајућа 
10. октобра 2024. године Извршног одбора Народне банке Србије 
Б е о г р а д Г у в е р н е р 
 Народне банке Србије 
  
  
 

Др Јоргованка Табаковић, с.р. 
 
 
 


